МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп
О результатах аттестации педагогических работников в целях

установления квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики
Адыгея (решение № 11 от 29.11.2024)

приказываю :

1. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Айриян Л.А.) до 5 декабря 2024 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников
в банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная
служба системы образования».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,
которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Байнова Алевтина
Викторовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушениями слуха и
зрения»

учитель -дефектолог

2.  Абашева Светлана
Владимировна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушениями слуха и
зрения»

воспитатель

3.  Белоус Александр
Иванович

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

старший тренер-
преподаватель

4.  Васильченко Максим
Анатольевич

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

тренер-преподаватель

5.  Вольвач Александр
Евгеневич

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

старший тренер-
преподаватель

6.  Манченко Юрий
Владимирович

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

тренер-преподаватель

7.  Хачецуков Руслан
Нальбиевич

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

тренер-преподаватель

8.  Жилина Ольга
Васильевна

ГБО ДО РА «Адыгейская
республиканская детская
школа искусств им.
 К. Тлецерука»

преподаватель

9.  Ятченко Наталья
Николаевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 6»

преподаватель

10.  Ятченко Наталья
Николаевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 6»

концертмейстер

11.  Гутте Замира
Шумафовна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств а. Понежукай»

преподаватель

12.  Напцок Тамара
Юриевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств а. Понежукай»

преподаватель

13.  Беретарь Мариет
Ахмедовна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств г. Адыгейска»

преподаватель

14.  Духу Асланбеч
Хаджиметович

ГКОУ РА «ВСОШ № 2»

учитель

15.  Дунец Асият
Ибрагимовна

МБОУ «СШ № 3»
г. Майкопа

учитель

16.  Шапошникова
Галина Ивановна

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель

17.  Сапиева Фатима
Хамедовна

МБОУ «СШ № 9»
г. Майкопа

учитель

18.  Астрицова Дарья
Николаевна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель

19.  Мусина Светлана
Александровна

МБОУ «СШ № 15»
г. Майкопа

учитель

20.  Морозова Ира
Николаевна

МБОУ «СШ № 16»
г. Майкопа

учитель

21.  Берест Лариса
Александровна

МБОУ «СШ № 17»
г. Майкопа

учитель

22.  Ильина Светлана
Алексеевна

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

учитель

23.  Сергеева Татьяна
Владимировна

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

учитель

24.  Афонина Елена
Георгиевна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22» г. Майкопа

учитель

25.  Кайтмесова Эмма
Инверовна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22» г. Майкопа

учитель

26.  Петриенко Ольга
Михайловна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22» г. Майкопа

учитель

27.  Тупчая Лариса
Киркоровна

МБУ ДО «МЦРТДВ»
г. Майкопа

педагог дополнительного
образования

28.  Костылева Татьяна
Геннадиевна

МБДОУ № 11 г. Майкопа музыкальный
руководитель

29.  Петренко Татьяна
Алексеевна

МБДОУ № 23 г. Майкопа старший воспитатель

30.  Кирина Наталья
Евгеньевна

МБДОУ № 23 г. Майкопа воспитатель

31.  Ильяшенко Марина
Денильбековна

МБДОУ № 34 г. Майкопа воспитатель

32.  Баглачева Татьяна
Александровна

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель

33.  Дмитриева Людмила
Николаевна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

34.  Однолетко Наталья
Владимировна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

35.  Андреянчев Сергей
Сергеевич

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

36.  Гончарова Ирина
Александровна

МБОУ «ОЦ № 6»
Майкопского района

учитель

37.  Воробьева Виктория
Станиславовна

МБОУ «ОЦ № 7»
Майкопского района

учитель

38.  Артюхов Андрей
Владимирович

МБОУ «ОЦ № 9»
Майкопского района

учитель

39.  Гинзбург Елена
Владимировна

МБОУ «ОЦ № 10»
Майкопского района

учитель

40.  Мацнева Ольга
Борисовна

МБОУ ДОД ЦДЮТ
«Родник» Майкопского
района

педагог дополнительного
образования

41.  Черепаха Екатерина
Андреевна

МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский сад № 2»
Майкопского района

педагог-психолог

42.  Колчина Наталья
Семеновна

МБОУ «СОШ № 1»
Гиагинского района

учитель

43.  Медведева Ольга
Викторовна

МБОУ «СОШ № 1»
Гиагинского района

учитель

44.  Дранишникова
Валентина
Ильинична

МБОУ «СОШ № 1»
Гиагинского района

учитель

45.  Бурмистрова Дарья
Олеговна

МБОУ «СОШ № 3»
Гиагинского района

учитель

46.  Францева Марина
Суреновна

МБОУ «СОШ № 4»
Гиагинского района

учитель

47.  Кульчукова Людмила
Валентиновна

МБОУ «СОШ № 5»
Гиагинского района

учитель

48.  Сапунова Валентина
Алексанровна

МБОУ «СОШ № 5»
Гиагинского района

учитель

49.  Ткаченко Наталья
Алексеевна

МБОУ «СОШ № 5»
Гиагинского района

учитель

50.  Глазкова Любовь
Борисовна

МБОУ «СОШ № 9»
Гиагинского района

учитель

51.  Угрюмова Надежда
Алексеевна

МБОУ «СОШ № 9»
Гиагинского района

учитель

52.  Атоян Геворг
Жирайрович

МБОУ «СОШ № 9»
Гиагинского района

учитель

53.  Слободчикова
Наталья Ивановна

МБОУ «СОШ № 10»
Гиагинского района

учитель

54.  Колиева Наталья
Николаевна

МБОУ «СОШ № 11»
Гиагинского района

учитель

55.  Попова Светлана
Васильевна

МБОУ «СОШ № 12»
Гиагинского района

учитель

56.  Адзинов Алий
Борисович

МБОУ ДО «Гиагинская
ДЮСШ» Гиагинского
района

тренер-преподаватель

57.  Ретнева Елена
Александровна

МБДОО № 2
Гиагинского района

воспитатель

58.  Губарева Ирина
Александровна

МБДОО № 9
Гиагинского района

воспитатель

59.  Радионова Наталья
Викторовна

МБОУ «СОШ № 8»
Шовгеновского района

учитель

60.  Ермакова Милана
Аслановна

МБОУ «КСОШ № 9»
Шовгеновского района

учитель

61.  Тутаришева
Джульетта
Заурбиевна

МБОУ «СОШ № 4»
Кошехабльского района

учитель

62.  Даурова Зурьят
Нурбиевна

МБОУ «СОШ № 4»
Кошехабльского района

учитель

63.  Шорова Зарема
Руслановна

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель

64.  Киярова Разиет
Мадиновна

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель

65.  Мекулова Марьят
Хусейновна

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель

66.  Малышева Саниет
Хамидовна

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель

67.  Шугушев Махмуд
Схатбиевич

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

преподаватель-организатор
ОБЗР

68.  Середа Игорь
Михайлович

МБОУ «СОШ № 9»
Кошехабльского района

учитель

69.  Доценко Юлия
Анатольевна

МБОУ «ООШ № 13»
Кошехабльского района

учитель

70.  Шапаров Мурат
Хамзетович

МБОУ ДО «Кошехабльская
ДЮСШ» Кошехабльского
района

тренер-преподаватель

71.  Шевацуков Мурат
Асланович

МБОУ ДО «Кошехабльская
ДЮСШ» Кошехабльского
района

тренер-преподаватель

72.  Воркожокова Замира
Темировна

МБОУ «СОШ № 3»
Красногвардейского района

учитель

73.  Трошина Наталья
Анатольевна

МБОУ «СОШ № 4»
Красногвардейского района

учитель

74.  Тлюняева Зурьят
Ислямовна

МБОУ «СОШ № 9»
Красногвардейского района

воспитатель

75.  Степкова Ольга
Георгиевна

МБОУ «ООШ № 13»
Красногвардейского района

учитель

76.  Хадагатле Азмет
Сагидович

МБОУ «СОШ № 1»
Теучежского района

учитель

77.  Гучетль Тимур
Казбекович

МБОУ ДО «ДЮСШ»
Теучежского района

педагог дополнительного
образования

78.  Зекох Юрий
Казбекович

МБОУ ДО «ДЮСШ»
Теучежского района

педагог дополнительного
образования

79.  Натыж Азмет
Русланович

МБОУ ДО «ДЮСШ»
Теучежского района

педагог дополнительного
образования

80.  Хабаху Адам
Батырбиевич

МБОУ ДО «ДЮСШ»
Теучежского района

педагог дополнительного
образования

81.  Наниз Аминет
Мугдиновна

МБДОУ № 1 Теучежского
района

воспитатель

82.  Тугуз Аминет
Анзоровна

МБДОУ № 1 Теучежского
района

воспитатель

83.  Ивашка Татьяна
Викторовна

МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

учитель

84.  Гучетль Мира
Юнусовна

МБДОУ № 4 г. Адыгейска воспитатель

85.  Шеуджен Сара
Ибрагимовна

МБДОУ № 6 г. Адыгейска музыкальный
руководитель

86.  Шартан Сюзана
Арамбиевна

МБДОУ № 6 г. Адыгейска педагог-психолог

87.  Хуако Марьят
Аскербиевна

МБОУ «СШ № 1»
Тахтамукайского района

учитель

88.  Натхо Лидия
Кадырбечевна

МБОУ «СШ № 3»
Тахтамукайского района

учитель

89.  Хизетль Светлана
Байзетовна

МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель

90.  Коряк Наталья
Григорьевна

МБОУ «СШ № 6»
Тахтамукайского района

учитель

91.  Уджуху Разиет
Рамазановна

МБОУ «СШ № 7»
Тахтамукайского района

учитель

92.  Кипчатова Руфина
Сабиржановна

МБОУ «СШ № 10»
Тахтамукайского района

учитель

93.  Батова Саида
Инверовна

МБОУ «СШ № 12»
Тахтамукайского района

учитель

94.  Галамова Марьяна
Анзауровна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

учитель

95.  Бжассо Лариса
Рамазановна

МБДОУ № 14
Тахтамукайского района

воспитатель

96.  Тешева Фатимет
Анзоровна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель

97.  Нагоева Саида
Руслановна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель

98.  Шангиреева Татьяна
Николаевна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель

99.  Шишхова Залинет
Рашидовна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель

100.  Михайлов Григорий
Константинович

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У. Тхабисимова»

преподаватель

101.  Москаленко
Анатолий
Николаевич

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У. Тхабисимова»

преподаватель

102.  Блягоз Роза Гиссовна ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

преподаватель

103.  Хабиева Жанна
Мусурбиевна

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

преподаватель

104.  Бунакова Татьяна
Владимировна

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

преподаватель

105.  Грешнякова Ольга
Федоровна

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

преподаватель

106.  Нагоева Сусана
Нурбиевна

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

преподаватель

107.  Переверзева
Маргарита
Алексеевна

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

преподаватель

108.  Яковлев Владимир
Иванович

ГБПОУ РА «Майкопский
индустриальный техникум»

преподаватель

Приложение 2 к приказу
Министерства образования и
науки Республики Адыгея

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена первая квалификационная категория
№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Шевацукова Рузана
Схатбиевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушениями слуха и
зрения»

учитель

2.  Пахомова Наталья
Анатольевна

ГБОУ ДО РА «Центр
дополнительного
образования детей
Республики Адыгея»

методист

3.  Коджешау Маджид
Халидович

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

тренер-преподаватель

4.  Малахов Роман
Сергеевич

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по футболу»

тренер-преподаватель

5.  Кушхова Зоя
Нурбиевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств им. М.Хагауджа
а. Кошехабль»

преподаватель

6.  Духу Эмма
Абубачировна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств
г. Адыгейска»

преподаватель

7.  Духу Эмма
Абубачировна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств
г. Адыгейска»

концертмейстер

8.  Биржева Бэлла
Муратовна

МБОУ «СШ № 9»
г. Майкопа

педагог-психолог

9.  Никитенко
Анастасия
Геннадьевна

МКОУ «Школа для детей с
ОВЗ» г. Майкопа

учитель

10.  Шляхова Алена
Александровна

МКОУ «Школа для детей с
ОВЗ» г. Майкопа

учитель

11.  Теслюк Татьяна
Вячеславовна

МБДОУ № 1 г. Майкопа воспитатель

12.  Сабилина Ксения
Сергеевна

МБДОУ № 29 г. Майкопа педагог-психолог

13.  Казакевичус
Анастасия
Анатольевна

МБДОУ № 32 г. Майкопа воспитатель

14.  Худикова Светлана
Анатольевна

МБДОУ № 32 г. Майкопа воспитатель

15.  Тлевцерукова Заира
Хазретовна

МБДОУ № 33 г. Майкопа воспитатель

16.  Бабичева Елена
Стефановна

МБДОУ № 37 г. Майкопа воспитатель

17.  Дудникова Нина
Николаевна

МБОУ «ОЦ № 6»
Майкопского района

педагог-психолог

18.  Наумова Надежда
Михайловна

МБОУ «ОЦ № 7»
Майкопского района

учитель

19.  Купина Валентина
Алексеевна

МБОУ «ОЦ № 8»
Майкопского района

учитель

20.  Ханина Елена
Ашотовна

МБОУ «ОЦ № 9»
Майкопского района

учитель

21.  Хотова Екатерина
Сергеевна

МБОУ «СОШ № 3»
Гиагинского района

учитель

22.  Лубяникова
Людмила Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 7»
Гиагинского района

учитель

23.  Тананян Юлия
Сергеевна

МБОУ «СОШ № 7»
Гиагинского района

учитель

24.  Москалева Галина
Валентиновна

МБОУ «СОШ № 9»
Гиагинского района

учитель

25.  Джимова Светлана
Мугдиновна

МБОУ «СОШ № 10»
Шовгеновского района

учитель

26.  Киржинова Бэлла
Султановна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

27.  Бжембахова Дарина
Рашидовна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

28.  Шовгенова Аминет
Черимовна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

29.  Желеготова Замира
Азаматовна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

30.  Даутова Фатимет
Мадиновна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

31.  Тамбиева Зухра
Сафербиевна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

32.  Демиденко Светлана
Петровна

МБОУ «ООШ № 13»
Кошехабльского района

учитель

33.  Псарева Светлана
Александровна

МБОУ «ООШ № 13»
Кошехабльского района

учитель

34.  Гаштова Марита
Магаметовна

МБОУ ДО «Центр
дополнительного
образования»
Кошехабльского района

педагог дополнительного
образования

35.  Кушхова Сюзанна
Руслановна

МБДОУ № 4
Кошехабльского района

учитель - логопед

36.  Тхамафокова
Светлана Петровна

МБОУ «СОШ № 4»
Красногвардейского района

учитель

37.  Чернопупова Ирина
Анатольевна

МБДОУ № 11
Красногвардейского района

воспитатель

38.  Тлюстен Сусанна
Юнусовна

МБОУ ДО «ДЮСШ им.
Джамирзе А.А.»
г. Адыгейска

инструктор -методист

39.  Пшишок Рузана
Нальбиевна

МБДОУ № 2 г. Адыгейска инструктор по физкультуре

40.  Мамиек Сусанна
Нурбиевна

МБДОУ № 4 г. Адыгейска воспитатель

41.  Тхатель Зара
Руслановна

МБДОУ № 6 г. Адыгейска воспитатель

42.  Хахук Лиза
Рашидовна

МБДОУ № 6 г. Адыгейска педагог дополнительного
образования

43.  Батмен Рустам
Меджидович

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

учитель

44.  Совмен Эмма
Камболетовна

МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

учитель

45.  Полтавцева Анасасия
Андреевна

МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель

46.  Белик Эльмира
Тагировна

МБОУ «СШ № 29»
Тахтамукайского района

учитель

47.  Беретарь Фатимет
Анатольевна

МБДОУ № 1
Тахтамукайского района

воспитатель

48.  Аллахвердян Алина
Альбертовна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель

49.  Вернигорова Ирина
Юрьевна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель

50.  Рахматулина Бэла
Руслановна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им.
Х.Андрухаева»

преподаватель

51.  Мартюшев Андрей
Владимирович

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У. Тхабисимова»

преподаватель

52.  Тимошенко Наталья
Сергеевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У. Тхабисимова»

преподаватель

53.  Гучетль Марина
Витальевна

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

преподаватель

54.  Кашина Елена
Александровна

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

преподаватель

55.  Челышкова Татьяна
Васильевна

ГБПОО РА «Майкопский
медицинский колледж»

преподаватель